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اقتصادی  و  مالی  فساد  با  مبارزه  شعار  اگر  امروز 
است،  امیرالمؤمنین  پیرو  کس  هر  می شود،  داده 
معنای  به  هرکس  کند.  پیروی  شعار  این  از  باید 
باید  است،  اصلاح  و  صلاح  دنبال  کلمه،  واقعی 
دنبال این کار، حرکت کند.یکی از بهترین راه های 
موجب  شفافیت  است.  شفافیت  فساد،  با  مبارزه 
روشن شدن عملکردها و انتشار اطلاعات می شود و این باعث می شود تا 
زمینه های ایجاد فساد که به دلیل شفاف نبودن عملکردها و اطلاعات به 
وجود آمده اند، از بین بروند؛ در نتیجه فساد کاهش می یابد.  »شفافیت 
را  خودش  عملکرد  اسلامی  جمهوری  در  مسئول  که  است  این  معنایش 
است،  شفافیت  معنای  این  بدهد؛  قرار  مردم  اختیار  در  واضح  طور  به 
اقتصادی کشور مثل  باید هم بکنند«  »اگر چنانچه وضع اجتماع، وضع 
یک خانه ی بی درودروازه ای بود که هرکه خواست آمد، هرجور خواست 
نجیبِ  انسان  است،  معلوم  خب  خورد،  برد،  خواست  هرچه  کرد،  عمل 
شایسته ی متینی که می خواهد از راه حلال ارتزاق کند، طبعاً جلو نمی آید. 
شفاف سازی، شرط اصلی این فسادستیزی است؛ باید شفاف سازی بشود.
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شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( به عنوان بزرگترین هلدینگ چندرشته ای کشور، مدیریت 
و کنترل بالغ بر 165 بنگاه اقتصادی را در سراسر کشور بر عهده دارد. این بنگاه های اقتصادی هر کدام 
از  دارای املاک و مستغلات متعددی هستند لیکن در سنوات گذشته اطلاعات جامع و یکپارچه ای 
این املاک اعم از وضعیت مالکیت، نوع کاربری، نوع استفاده، پراکندگی جغرافیایی و ... در اختیار نبود 
و همین امر بهره برداری بهینه از این نوع دارایی را در گروه شستا غیرممکن می نمود. همچنین این 
فقر مطلق اطلاعاتی در خصوص املاک شرکت های تابعه شستا و نیز عدم شفافیت ناشی از آن، منجر 
انجام کار سلیقه ای و بی ضابطه، واگذاری های بی قید و بند و بعضاً تشکیل پرونده های حقوقی و  به 
کیفری متعدد در محاکم قضایی و نهادهای نظارتی برای شرکت های تابعه و مدیران ذیربط گردیده 
بود. علاوه بر این، در راستای اجرای سیاست های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر ضرورت 
فروش و واگذاری دارایی های غیر مولد و تبدیل آن به ایفای تعهدات یا سرمایه گذاری مولد، متناسب با 
فعالیت های سودآور و اقتصادی شستا، ساماندهی و ضابطه مند نمودن مباحث مربوطه به نحوه واگذاری 
در  جدید  مدیریت  استقرار  با  لذا  شد.  تکلیف  شستا  به  واگذاری(  و  ارزش گذاری  )شناسایی،  املاک 
شستا، نظام مند نمودن امور املاک و مستغلات و تجمیع اطلاعات مربوطه در بستر یک بانک اطلاعاتی 
)سامانه( از سال 1398 در دستور کار قرار گرفت. به عبارتی، مجموعه ای از اقدامات با کمک و همراهی 
برنامه های  مجموعه  قالب  در  مدیران مستقل شستا  و  معاونین  نیز  و  تابعه  و شرکت های  هلدینگ ها 
ساماندهی املاک از سال 1398 آغاز شد. در ادامه به مرور اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی 
املاک گروه شستا و معرفی قابلیت ها و ویژگی های  سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا )سامان( 

می پردازیم.

مقدمه

شایان ذکر است با پیگیری و تلاش مستمر 20 ماهه از زمان بهره برداری از سامانه جامع بانک اطلاعات 
املاک شستا )سامان(، هم اکنون اطلاعات بالغ بر 2،186 فقره ملک شامل 21،000 سند اعم از تصاویر 
اسناد مالکیت، گواهی پایان کار و یا پروانه بهره بردای، مصوبات کمیسیون معاملات و هیات مدیره در 
خصوص املاک، گزارشات کارشناسان رسمی و خبره محلی در خصوص تعیین قیمت، تصاویر ملک، 
موقعیت جغرافیایی ملک، آیین نامه های مربوطه، احکام عضویت در کمیسیون معاملات و ...  در این 
سامانه ثبت شده و قابل رویت است. فعالیت صورت گرفته در خصوص تجمیع اطلاعات املاک شستا بر 
بستر یک سامانه به اذعان نهادهای مدیریتی و نظارتی، اقدامی بی نظیر در تاریخ فعالیت شستا و حتی 

کشور در حوزه شفافیت و ارتقاء نظارت بر امور املاک بوده است.
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ضرورت ساماندهی  و تجمیع اطلاعات املاک 
گروه شستا

از بدو تاسیس شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی در سال 1365 تا سال 1398، نه تنها در شستا 
احصاء  و  جمع آوری  در خصوص  مشخصی  مرجع  هیچ  تابعه  شرکت های  اکثر  و  هلدینگ ها  در  بلکه 
اطلاعات املاک وجود نداشت و در خصوص ارزش گذاری، واگذاری، تبدیل به احسن، تهاتر و ... املاک 
گروه نیز هیچ آیین نامه و یا دستورالعمل مدونی در اختیار نبود. این امر منجر به تصمیم گیری سلیقه ای 
و غیرضابطه مند در خصوص املاک و مستغلات مجموعه می شد و بعضاً عدم شفافیت و ایجاد مسائل و 
مشکلاتی را برای مجموعه به همراه داشت. می توان گفت در بهترین حالت، بسیاری از املاک مجموعه 
به علت فقر اطلاعاتی و با این توجیه که »ملک سرجای خود است و کسی نمی تواند آن را ببرد« به 
بوته ی فراموشی سپرده می شد. نتیجه این امر، آن شد که طی سنوات قبل بسیاری از املاک مجموعه به 
علت بی توجهی مدیران و در دسترس نبودن اطلاعات کافی در مورد آنها، مورد تعرض اشخاص حقیقی 
این تعرضات می توان به تملک  از نمونه های  نهادهای عمومی قرار گرفته اند.  ارگان ها و  یا حقوقی،  و 
مالکیت، تصرف عرصه و یا اعیان، تغییر کاربری بر خلاف طرح تفصیلی و مصوبات کمیسیون ماده 5، 

تخریب، غارت اموال و ... اشاره نمود. 

وقـوع ایـن مسـائل، مـا را بـر آن داشـت تـا در جهـت حفـظ و صیانـت از دارایی هـای متعلق 
راسـتای  در  و  اجتماعـی  تامیـن  سـازمان  محتـرم  مسـتمری بگیران  و  بیمه شـدگان  بـه 
ارتقـاء شـفافیت در مسـیر نظام منـد نمـودن امـور امـلاک و تجمیـع اطلاعـات مربـوط بـه 
برداریـم.  بانـک اطلاعاتـی گام  یـا  بـر بسـتر یـک سـامانه  امـلاک و مسـتغلات مجموعـه 
شـایان ذکـر اسـت ایـن سـامانه بـا پیگیـری کنتـرل و حمایـت مدیریـت ارشـد شسـتا و 
نیـز همـت و تـلاش مسـتمر متولـی امـور امـلاک طراحی،اسـتقرار و توسـعه یافتـه اسـت.
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اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی و 
تجمیع اطلاعات املاک گروه شستا

با عنایت به موارد مذکور، اهم اقدامات صورت گرفته در خصوص ساماندهی و تجمیع اطلاعات املاک 
گروه شستا از سال 1398 تاکنون به شرح ذیل می باشد:

نمایه 1.  نمونه ای از تصاویر ساختمان های گروه

تهیه و تدوین دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی نحوه شناسایی، ارزش گذاری و واگذاری 
املاک و اسناد مزایده

طراحی و راه اندازی سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا

تشکیل کمیته عالی نظارت بر املاک شستا

1
2
3
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1( تهیه و تدوین دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی نحوه شناسایی، ارزش گذاری و واگذاری 
املاک و اسناد مزایده

به منظور ارتقاء شفافیت، اطلاع رسانی حداکثری، ضابطه مند نمودن امور املاک و ایجاد رویه یکسان در 
این حوزه، به همت کارشناسان و نخبگان حقوقی مستقر در شستا متن اولیه دستورالعمل و شیوه  نامه 
فروش املاک در سال 1398 تدوین گردید. سپس به منظور اخذ تاییدیه نهادهای بالادستی و نظارتی 
علی الخصوص مقام عالی وزارت، هیات امنای محترم سازمان تامین اجتماعی و سازمان بازرسی کل 

کشور، مکاتبات متعددی با ایشان صورت پذیرفت.

نمایه 2. مکاتبه با مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
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نمایه 3. مصوبه هیات امنای سازمان تامین اجتماعی در خصوص تصویب دستورالعمل املاک

با برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و طرح و بررسی "دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی 
نحوه شناسایی، ارزش گذاری و واگذاری املاک" در هیات امنای سازمان تامین اجتماعی، 
نهایتاً این دستورالعمل در جلسه مورخ 1398/08/14 مورد تصویب هیات امنای سازمان 

تامین اجتماعی قرار گرفت و جهت اجرا به شستا ابلاغ گردید. 

ارزش گذاری
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شستا نیز بلافاصله این دستورالعمل را به تمامی شرکت های تابعه )165 شرکت مدیریتی( ابلاغ نمود: 

شایان ذکر است دستورالعمل مزبور هم اکنون در سایت شستا به آدرس www.ssic.ir قابل مشاهده 
و دریافت می باشد. 

نمایه 4. دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی شناسایی، ارزش گذاری و واگذاری املاک

نمایه 5. دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی نحوه شناسایی، ارزش گذاری و واگذاری املاک در سایت شستا
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همچنین بمنظور ایجاد رویه واحد و ضابطه مند نمودن شرایط و مقررات شرکت در مزایده، تیم حقوقی 
شستا اقدام به تدوین نمونه مبایعه نامه و اسناد مزایده نمود و این اسناد نیز پس از تایید هیات مدیره 

محترم شستا در قالب دفترچه در اختیار شرکت ها قرارداده شد.

با تدوین دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی فروش املاک و تصویب در هیات مدیره شرکت  های تابعه 
به عنوان بخشی از آیین نامه معاملاتی شرکت  ها برای اولین بار ضوابط و قواعد مشخص و معینی در 
واگذاری های املاک در دسترس قرار گرفت. در این خصوص جهت تضمین منافع سازمان و صیانت 
از مدیران متصدی در امر واگذاری املاک، راهکارها و ضوابط مشخصی در نحوه معرفی و تایید ملک 

بمنظور فروش، ارزش گذاری و برگذاری مزایده در نظر گرفته شده است.

نمایه 6. تصویر اسناد و مبایعه نامه تنظیمی 
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مراحل عملیاتی فروش املاک و برگزاری مزایده  )1-1

 در مرحله اول شرکت مالک می بایست مطابق ماده 1 شیوه نامه اجرایی شستا، اقدام به 
اخذ موافقت اصولی هیات مدیره خود در خصوص واگذاری ملک مورد نظر نماید. پس 
از تایید موافقت اصولی اخذ شده توسط مدیرعامل هلدینگ متبوع، می بایست مصوبه 

مزبور در سامانه سامان اعلام تا ملک از مرحله پایه وارد مرحله مزایده گردد.

 1-1-1( اخذ موافقت اصولی از هیات مدیره شرکت

نمایه7. ماده 1 شیوه نامه اجرایی شناسایی، ارزش گذاری و واگذاری املاک
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در مرحله دوم شرکت مالک می  بایست مطابق دستورالعمل مصوب هیات امنای سازمان 
به منظور کشف قیمت پایه اقدام به ارزش گذاری ملک مورد نظر از دو طریق ذیل نماید:

1-1-2( ارزش گذاری ملک

نمایه 8. نمونه گزارش کارشناس رسمی

الف
ارزش گذاری توسط کارشناسان رسمی دادگستری و یا کارشناسان مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه )هیات 3 نفره و یا هیات 5 

نفره بسته به قیمت ملک( 
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ب
نماینده  و  مدیرعامل  تایید  مورد  نماینده  توسط  معاملاتی  روز  ارزش  تعیین 
املاک، سایت های  معالات  بنگاه   ( به خبره محلی  مراجعه  با  حراست هلدینگ 

تخصصی در حوزه املاک و ... (

نمایه 9. نمونه گزارش تعیین ارزش روز معاملاتی از طریق مراجعه به خبره محلی
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بعد از ارزش گذاری ملک توسط کارشناسان رسمی و خبره محلی، گزارشات اخذ شده 
در کمیسیون معاملات بر اساس آیین نامه معاملاتی شرکت مالک طرح و قیمت پایه 

کشف می شود.

1-1-3( کشف قیمت پایه 

نمایه 10. نمونه مصوبه کمیسیون معاملات شرکت در خصوص کشف قیمت پایه
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قیمت کشف شده در کمیسیون معاملات در هیات مدیره شرکت مصوب شده و سپس 
ارسال  متبوع  هلدینگ  مدیره  هیات  عضو  یک  و  مدیرعامل  تایید  و  نظر  اعلام  جهت 

می گردد.

1-1-4( اخذ تاییدیه هلدینگ 

نمایه 11. نمونه تایید اطلاعات املاک تاییدشده جهت برگزاری مزایده
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2( طراحی و راه اندازی سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا

با هدف ارتقاء شفافیت و به منظور ثبت و ضبط و رصد سیستماتیک اطلاعات املاک گروه شستا، فرآیند 
طراحی و استقرار سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا از ابتدای سال 1398 آغاز گردید و نهایتا 
در دی ماه سال 1398 این سامانه مورد بهره برداری قرار گرفت؛ به نحوی که source code  آن 
بصورت کامل در اختیار معاونت فن  آوری و اطلاعات شستا بوده و این امر بهره برداری طولانی مدت و 
مستمر از این سامانه را تضمین می نماید. از جمله اهداف عملیاتی ایجاد این سامانه می توان به موارد 

ذیل اشاره نمود:
 

 تجمیع اطلاعات پایه  املاک تمامی شرکت های تابعه بر بستر یک سامانه 

دسترسی به مستندات املاک و مستغلات شرکت  های تابعه

شناسایی املاک مازاد و غیرمولد شرکت های تابعه

رصد و پایش مستمر رعایت تشریفات قانونی مزایده املاک 

1

2

3

4
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و  سندی  مشخصات  شامل  شستا  گروه  املاک  اطلاعات  تمامی  ثبت  قابلیت  با  سامانه  این 
ثبتی، موقعیت جغرافیایی، تصاویر اسناد مالکیت، گزارشات کارشناس رسمی و خبره محلی، 
آگهی مزایده عمومی، آیین نامه معاملاتی شرکت  ها و .. بستر مناسب برای مدیریت یکپارچه 
و شفاف در حوزه امور املاک را فراهم نموده است؛ به طوری که با ورود اطلاعات توسط 201 
از ملکی، وقفی، وکالتی،  اعم  بر 2،186 فقره ملک  بالغ  تاکنون اطلاعات  این سامانه،  کاربر 
استیجاری و ... و نیز قریب به 21،000 سند اطلاعاتی در این سامانه قابل رویت است. در ادامه 

به معرفی دقیق تر این سامانه می پردازیم.

نمایه 12. وضعیت مستندات بارگذاری شده در سامانه



سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا )سامان(
)چرایی ایجاد و معرفی قابلیت های سامانه(

19

نمایه13. صفحه ورود سامانه سامان

نمایه 14. صفحه اصلی سامانه سامان

2-1( نحوه ورود به سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا )سامان(

امکان دسترسی به سامانه سامان برای کاربران این سامانه از طریق آدرس اینترنتی به 
نشانی saman.ssic.ir فراهم می باشد.

پس از ورود به سامانه سامان، صفحه اول همانند نمایه 14 قابل رویت است:
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2-2( دسترسی به اطلاعات پایه املاک

در این قسمت فهرست املاک و مستغلات شرکت های تابعه شامل اطلاعاتی نظیر 
نام ملک، نام شرکت، نام هلدینگ با قابلیت فیلتر به تفکیک هلدینگ، شرکت، 
استان، شهرستان و ... نمایش داده می شود. شایان ذکر است هم اکنون اطلاعات 

قریب به 2،186 فقره ملک از ظریق این بخش قابل مشاهده است. 

نمایه15. صفحه اطلاعات پایه

نمایه 16. صفحه جزئیات ملک

»مشاهده  گزینه  انتخاب  با 
صفحه  وارد  ملک،  هر  جزئیات« 
تمامی  و  شده  ملک  آن  اصلی 
اعم  ملک  مستندات  و  اطلاعات 
از اطلاعات ثبتی و سندی، آدرس 
تصاویر  جغرافیایی،  موقعیت  و 
مالکیت،  اسناد  تصاویر  ملک، 
پروانه  یا  و  کار  پایان  گواهی 
قابل   ... و  اجاره نامه  بهره برداری، 

رویت می باشد.

2-2-1( مشاهده مستندات و 
جزئیات املاک
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نمایه 17. نمونه سند مالکیت

همانگونه که بیان شد، از جمله اسناد قابل مشاهده برای هر ملک 
در صفحه جزئیات ملک، تصویر سند مالکیت و یا گواهی ساختمان 
می باشد. در ادامه نمونه هایی از این مستندات که از طریق سامانه 

قابل رویت و دریافت است ارائه می گردد:
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نمایه 18. نمونه گواهی ساختمان
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نمایه 19. تعداد اسناد ثبت شده در سامانه به تفکیک هلدینگ

تعداد اسناد ثبت شده در سامانه سامان به تفکیک هلدینگ های تابعه به شرح نمایه ذیل می باشد: 
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2-3( اطلاعات مربوط به مزایده

در این بخش، فهرست املاک تاییدشده و آماده مزایده قابل رویت است. 

نمایه 20. صفحه فهرست املاک تاییدشده و آماده مزایده
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با انتخاب گزینه »مشاهده جزئیات« هر ملک، وارد صفحه اصلی آن ملک 
شده و تمامی اطلاعات و مستندات ملک اعم از گزارش کارشناس رسمی 
دادگستری، خبره محلی، مصوبات کمیسیون معاملات شرکت در خصوص 
کشف قیمت پایه، مصوبه هیات مدیره در خصوص تایید قیمت پایه مزایده، 
تصاویر مدارک فوق الذکر به همراه آیین  نامه معاملات شرکت، احکام اعضا 

کمیسیون معاملات شرکت و ... قابل مشاهده و دریافت می باشد.

نمایه 21. اطلاعات و مستندات املاک آماده مزایده
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اطلاعات  ثبت  از  پس 
کاربر  توسط  مزایده  اولیه 
مالک  شرکت  اجرایی 
در  املاک  ناظر  تایید  و 
لیست  متبوع،   هلدینگ 
املاک آماده مزایده جهت 
مزایده مطابق فرمت ذیل 
و  مدیرعامل  تایید  جهت 
هیات  موظف  عضو  یک 
مربوطه  هلدینگ  مدیره 
ثبت  اطلاعات  و  ارسال 
شده به تایید آنان خواهد 

رسید.
در  آگهی  درج  از  پس 
روزنامه های کثیرالانتشار، 
نیز  آگهی  ها  این  تصاویر 
قابل  بخش  این  طریق  از 
رویت و دریافت می باشد.

پیش آگهی و آگهی های مربوط به مزایده املاک گروه شستا نیز از طریق منوی اطلاعات 
مربوط به مزایده قابل مشاهده می باشد. 

2-3-1( آگهی

نمایه 22. صفحه درج پیش آگهی و آگهی مزایده املاک

نمایه 23. نمونه آگهی مزایده املاک



سامانه جامع بانک اطلاعات املاک شستا )سامان(
)چرایی ایجاد و معرفی قابلیت های سامانه(

27

اطلاعات متقاضیان هر ملک که در مزایده مربوطه شرکت می  نمایند در هنگام دریافت 
قابل  و  شده  ثبت  سامانه  در  )مزایده گذار(  مالک  شرکت  حراست  رابط  توسط  پاکات 
این اطلاعات توسط همان رابط حراست  پاکات  بازگشایی  دسترسی می  باشد. در روز 
افراد شرکت کننده در هر  تعداد  نظیر  اطلاعاتی  این مرحله  فلذا در  تکمیل می گردد. 
تضمین)سپرده  مبلغ  پیشنهادی،  مبلغ  مزایده،  برنده  مزایده گران،  مشخصات  مزایده، 

نقدی( و قیمت پایه ملک قابل رویت می باشد.

2-3-2( مزایده گران

نمایه24. اطلاعات مزایده گران
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 2-4( املاک فروخته شده

مصوبه کمیسیون معاملات شرکت در روز بازگشایی پاکات و اعلام برنده مزایده

 مصوبه هیات مدیره در خصوص تایید برنده مزایده عمومی

عقد قرارداد با شخص برنده

الف

ب

پ

اطلاعات ملک فروخته شده در فرآیند مزایده عمومی از فهرست املاک تحت 
می گردد.  اضافه  شده  فروخته  املاک  فهرست  به  و  خارج  شستا  گروه  مالکیت 
به بخش »املاک فروخته شده« در سامانه سامان، اطلاعات املاک  با مراجعه 

فروخته شده با جزئیات کامل قابل رویت می باشد.

پس از برگزاری مزایده عمومی و ثبت اطلاعات مربوطه در سامانه املاک شامل: 

نمایه 25. اطلاعات املاک فروخته شده در مزایده های برگزار شده
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2-5( اطلاعات کاربران سامانه

با انتخاب گزینه »مشاهده جزئیات« هر ملک، وارد صفحه اصلی آن ملک شده و 
تمامی اطلاعات و مستندات ملک فروخته شده اعم از مصوبه کمیسیون معاملات 
در روز بازگشایی پاکات، مصوبه هیات مدیره در خصوص تایید برنده مزایده و 

مبایعه نامه قابل رویت و دریافت است.

در این قسمت اطلاعات بالغ بر 200 کاربر سامانه قابل مشاهده است. این کاربران 
به  مشغول  تابعه  و شرکت های  هلدینگ ها  در شستا،  مختلف  دسترسی های  با 

فعالیت هستند.

نمایه 27. صفحه اطلاعات کاربران سامانه سامان

نمایه 26 . صفحه جزئیات اطلاعات املاک فروخته شده 
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وضعیت کاربران سامانه سامان به تفکیک هر هلدینگ به شرح نمودار زیر می باشد.

شایان ذکر است دسترسی دستگاه های نظارتی نظیر حراست و سازمان بازرسی کل 
کشور به سامانه سامان نیز برقرار شده و این نهادها به صورت برخط وضعیت املاک 

گروه شستا را مورد رصد و پایش قرار می دهند.

تفکیک شرکت، هلدینگ،  به  املاک  اطلاعات  از  این قسمت می توان گزارشی  در 
شستا با جزئیات کامل اعم از تعداد املاک هر شرکت، قیمت دفتری، تعداد املاک 
آماده مزایده، ارزش خبره، رسمی و پایه مزایده، تعداد املاک فروخته شده و ارزش 

کل املاک فروخته شده را مشاهده و دریافت نمود.

نمایه29. گزارش کل املاک 

2-6( گزارشات

نمایه 28. وضعیت کاربران سامانه سامان به تفکیک هلدینگ
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نمایه 30. گزارش املاک به تفکیک هلدینگ ها

نمایه 31. گزارش املاک به تفکیک شرکت  ها
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3( تشکیل کمیته عالی نظارت بر املاک شستا

با توجه به اینکه مبحث املاک، کاری بین بخشی و مرتبط با بخش  ها و معاونت  های 
متعدد شستا می  باشد و هرگونه تصمیم گیری در این حوزه نیاز به هماهنگی و بعضاً 
اخذ مجوز از بخش  های متعدد مدیریتی و نظارتی دارد، لذا بمنظور ایجاد هماهنگی 
و افزایش نظارت بر اقدامات صورت پذیرفته در حوزه املاک، کمیته عالی نظارت 
بر املاک مستند به بند 1 ماده 1 شیوه نامه اجرایی نحوه شناسایی، ارزش گذاری و 

واگذاری املاک متشکل از افراد ذیل تشکیل گردید:

مدیر اداره کل حراست عضو موظف هیات مدیره شستا

معاونت پشتیبانی و تامن منابع مالی شستا

مدیریت امور حقوقی و قراردادها

معاونت برنامه ریزی و توسعه شستا

 بازرس ویژه مدیرعامل  

ناظر املاک

12

4

6

3

5

7
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وظایف و نحوه فعالیت کمیته عالی نظارت بر املاک به شرح ذیل تعریف شده است:

نظارت بر روند برگزاری مزایده عمومی بر اساس اسناد بارگذاری شده در سامانه 
املاک شستا و تطبیق با قوانین موضوعه، دستورالعمل و شیوه نامه اجرایی نحوه 
تضییع  از  جلوگیری  منظور  به  شستا  املاک  واگذاری  و  ارزش گذاری  شناسایی، 

حقوق ذینفعان و منافع متصوره و نیز لحاظ نظرات نهاد  های نظارتی و اقتصادی.
با املاک  شایان ذکر است از شروع فعالیت این کمیته، تاکنون 8 جلسه مرتبط 
برگزار و در خصوص املاک 10 شرکت به استعداد 35 فقره ملک اظهار نظر شده 
در خصوص  عمومی،  مزایده  برگزاری  روند  بر  نظارت  بر  علاوه  کمیته  این  است. 
در  املاک  کاربری  و  استفاده  نوع  همچنین  املاک،  با  مرتبط  حقوقی  موضوعات 
جهت افزایش بهره  وری و رفع اختلافات درون گروهی نیز ورود نموده و اظهارنظر 

می  نماید. در ادامه نمونه ای از صورتجلسه کمیته مزبور ارائه شده است.

                                                 نمایه 32. نمونه صورتجلسه کمیته عالی نظارت بر املاک                                             
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